PREFEITURA MUNICIPAL
URÂNIA

CNPJ: 46.611.117/0001·02 ESTADO DE SAO PAULO

DECRETO N°.106/2020.

URÂNIA
PREFEITURA MUNICIPAL- ADM. 2017· 2020

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA REMANEJAMENTO DE RECURSOS
DO ORÇAMENTO VIGENTE DE 2020, AUTORIZADO PELA LEI N°.
3.390/2019, DE 28/06/2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MÁRCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito do Município de Urânia, Estado de São
Paulo, no uso da atribuição que lhe confere o art. 23, da Lei n° 3.390 de 28/06/2019 orçamento fiscal e de
seguridade social para o exercício de 2020.

DECRETA:

Artigo 1° - Ficam remanejados na forma do anexo deste decreto, as dotações
orçamentárias aprovadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2020.

Artigo 2° - A alteração introduzida pelo presente Decreto não implica em abertura
de crédito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já que efetuada dentro dos limites dos
grupos de despesa impostos pela Lei de Diretrizes Orçamentárias (Lei n° 3.390, de 28 de junho de 2019) e
dentro dos valores aprovados para os poderes, órgãos e unidades contemplados.

Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Urânia
Urânia/SP, 03 de novembro de 2020

Registrado e publicado na forma da Lei
Data supra.

Página 1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL
URÂNIA

CNP.J: 46.611.117/0001-02 ESTADO DE SAO PAULO

ANEXO

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PREFEITURA
02 02 00 ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Ficha: 30 04.122. ;0043.2007.0000
3.3.90.30.00

Ficha: 32 04.122.0043.2007.0000
3.3.90.39.00

Ficha: 42 28.846.0000.20009.0000
3.3.90.47.00

LOCAL: 02 PREFEITURA

Controle da Gestão Administrativa e F
MATERIAL DE CONSUMO
Controle da Gestão Administrativa e F
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
Encargos Gerais do Município
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E COM

02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Ficha: 43 08.243.0082.1011 .0000 Proteção da Criança e do Adolescente

LOCAL: 02 PREFEITURA
02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA
Ficha: 45 08.243.0082.2011.0000 Proteção da Criança e do Adolescente

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
Ficha: 58 08.244.0083.2012.0000 Promover o Serviço do Bem-Estar Social

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

LOCAL: 02 PREFEITURA
02 03 03 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO

Ficha: 90 08.241 .0083.2059.0000 Promover o Serviço do Bem-Estar Soe
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

LOCAL: 02 PREFEITURA
02 05 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ficha: 96 10.301.0101 .2021.0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.14.00 DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 97 10.301 .0101 .2021 .0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 10110.301 .0101.2021 .0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 10510.301 .0101 .2021 .0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha: 11710.302.0101 .2043.0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha: 13410.305.0101 .2045.0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

URÂNIA
PREFEITURA MUNICIPAL · ADM. 2017·2020

4.000,00

6.200,00

1.500,00

3.500,00

500,00

1.300,00

1.000,00

7.500,00

56.000,00

25.000,00

3.000,00

2.000,00

200,00

Página 2 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL
URÂNIA

CNPJ: 46.611.117/0001-02 ESTADO DE SAO PAULO

LOCAL: 02 PREFEITURA
02 06 00 EDUCAÇÃO

Ficha: 15412.361 .0121 .2023.0000 Ensino Regular
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 15912.361 .0121.2023.0000 Ensino Regular
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha: 18912.365.0125.2026.00000 Educação a Criança de O a 6 anos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

ACRÉSCIMOS

LOCAL: 02 PREFEITURA
02 07 00 SERVIÇOS URBANOS

Ficha: 21315.452.0153.2028.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 21715.452.0153.2028.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

LOCAL: 02 PREFEITURA
02 10 00 TRANSPORTE

Ficha: 24626.782.0261.2032.0000 Estradas Municipais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES

URÂNIA
PREFEITURA MUNICIPAL - ADM. 2017-2020

5.500,00

5.000,00

8.747,00

5.000,00

3.000,00

6.205,20

145.152,20

Página 3 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL
URÂNIA

CNP.J: 46.611.117/0001-02 ESTADO DE SAO PAULO

REDUÇÕES

LOCAL: 02 PREFEITURA
02 02 00 ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Ficha: 29 04.122.0043.2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Fin
3.3.90.14.00 DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 33 04.122.0043.2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Fin
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INF

Ficha: 35 04.122.0043.2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Fi
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Ficha: 36 04.122.0043.2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Fi
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

Ficha: 37 04.122.0043.2061.0000 Controle da Gestão Administrativa e Fi
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

LOCAL: 02 PREFEITURA
02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ficha: 46 08.243.0082.2011 .0000 Proteção da Criança e do Adolescente
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha: 48 08.243.0082.2011 .0000 Proteção da Criança e do Adolescente
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

Ficha: 50 08.244.0083.2012.0000 Promover o Serviço do Bem-Estar Soe
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 300 08.244.0083.2012.0000 Promover o Serviço do Bem-Estar Soe
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PREFEITURA
02 03 03 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO

Ficha: 91 08.241 .0083.2059.0000 Promover o Serviço do Bem-Estar Soe
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

LOCAL: 02 PREFEITURA
02 05 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ficha: 98 10.301 .0101.2021 .0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PREFEITURA
02 05 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ficha: 99 10.301 .0101 .2021.0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 103 10.301 .0101 .2021 .0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha: 106 10.301.0101.2021 .0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

URÂNIA
PREFEITURA MUNICIPAl - ADM. 2017-2020

-1 .700,00

-5.000,00

-1 .000,00

-1 .500,00

-2.500,00

-2.000,00

-2.000,00

-1 .000,00

-300,00

-1 .000,00

-2.000,00

-3.000,00

-70.700,00

-6.000,00

Página 4 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL
URÂNIA .

CNPJ: 46.611.117/0001-02 ESTADO DE SAO PAULO

Ficha: 116 10.302.0101 .2043.0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 121 10.303.0101 .2051 .0000 Fundo Municipal de Saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 135 10.305.0101 .2045.0000 Fundo Municipal de Saúde
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

LOCAL: 02 PREFEITURA
02 06 00 EDUCAÇÃO

Ficha: 152 12.361 .0121.2023.0000 Ensino Regular
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 153 12.361 .0121 .2023.0000 Ensino Regular
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 156 12.361 .0121 .2023.0000 Ensino Regular
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha: 185 12.365.0125.2026.0000 Educação a Criança de Oa 6 anos
3.3.90.14.00 DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL

LOCAL: 02 PREFEITURA
02 07 00 SERVIÇOS URBANOS

Ficha: 212 15.452.0153.2028.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 214 15.452.0153.2028.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

LOCAL: 02 PREFEITURA
02 07 00 SERVIÇOS URBANOS

Ficha: 216 15.452.0153.2028.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha: 218 15.452.0153.2028.0000 Serviços de Utilidade Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

LOCAL: 02 PREFEITURA
02 10 00 TRANSPORTE

Ficha: 245 26.782.0261 .2032.0000 Estradas Municipais
3.3.90.14.00 DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL

Ficha: 247 26.782.0261.2032.0000 Estradas Municipais
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 248 26.782.0261 .2032.0000 Estradas Municipais
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

Ficha: 251 26.782.0261.2032.0000 Estradas Municipais
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 252 26.782.0261 .2032.0000 Estradas Municipais
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERM

TOTAL DAS ANULAÇÕES

URÂNIA
PREFEITURA MUNICIPAL - ADM. 2017- 2020

-10.000,00

-1 .000,00

-1.000,00

-10.000,00

-500,00

-7.747,00

-1.000,00

-2.000,00

-2.000,00

-3.000,00

-1.000,00

-1.000,00

-755,20

-700,00

-2.000,00

-1.750,00

-145.152,20

+
Página S de S

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5